2

Российская Федерация
Иркутская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ 23 декабря 2024 года № 160-ра

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ И НАДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЯМИ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2022 № 768-па «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 28.02.2019 № 145-па «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Шелеховского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Шелеховского района», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Внести изменение в Порядок осуществления и наделения Администрации Шелеховского муниципального района полномочиями администратора доходов бюджета Шелеховского района, утвержденный распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 24.05.2024 № 69-ра, изложив приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                 М.Н. Модин

                                                                         Приложение
к распоряжению Администрации Шелеховского муниципального района
                                                                         от 23 декабря 2024 года № 160-ра

[bookmark: _Hlk166075257]«Приложение 1
к Порядку осуществления и наделения
Администрации Шелеховского муниципального
 района полномочиями администратора
 доходов бюджета Шелеховского района

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования данного вида платежа

	главного админи-стратора доходов
	доходов бюджета Шелеховского района

	919
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	1 13 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	  1 16 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	  1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	  1 16 11050 01 5300 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (возмещение вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 30024 05 0304 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных областных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев в границах населенных пунктов Иркутской области)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 30024 05 0308 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 36900 05 0000 150
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из бюджета субъекта Российской Федерации
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 40014 05 0512 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шелеховского района из бюджета Шелеховского муниципального образования на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области ГО и ЧС в соответствии с заключенным соглашением)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 40014 05 0514 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шелеховского района из бюджета Шелеховского муниципального образования на осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части организации и осуществления деятельности органа повседневного управления местной подсистемы РСЧС)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 40014 05 0515 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шелеховского района из бюджета Шелеховского муниципального образования на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере секретного делопроизводства в соответствии с заключенным соглашением)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 40014 05 0524 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шелеховского района из бюджета Большелугского муниципального образования на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере секретного делопроизводства в соответствии с заключенным соглашением)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 02 40014 05 0534 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Шелеховского района из бюджета Баклашинского муниципального образования на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере секретного делопроизводства в соответствии с заключенным соглашением)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 04 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

	919
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; Приказ Министерства финансов Российской Федерации, утверждающий коды бюджетной классификации Российской Федерации на соответствующий год

»